
 

 

                           REPÚBLICA DE CHILE                                     

              UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 

DEPARTAMENTO DE RELACIONES INTERUNIVERSITARIAS E  

                           INTERNACIONALES 

 

 

APRUEBA CONVENIO ENTRE LA UNIVERSIDAD DE 

SANTIAGO DE CHILE Y EL INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA DE SANTA 

CATARINA (IFSC - BRASIL). 

 

SANTIAGO,  

 

 

  VISTOS: El DFL. Nº 149 de 1981, del Ministerio de Educación, 

el Decreto Universitario N° 755 de 1988 y la Resolución N° 1117 de 1995, la Resolución Nº 6 Y 7, de 2019, de la Contraloría 

General de la República.  

 

  CONSIDERANDO:  

 

 La importancia para la Universidad de Santiago de Chile de 

promover la cooperación académica e interinstitucional e internacional y fomentar las relaciones bilaterales de carácter 

académico. 

 

 

                      RESUELVO: 

 

  APRUEBESE el convenio, suscrito entre la Universidad de 

Santiago de Chile y el Instituto Federal de Educación, Ciencia y Tecnología de Santa Catarina (IFSC), Brasil, con fecha 2 de 

agosto de 2021 y cuyo texto es el siguiente: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13/01/22 - 510



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                   Prof. Edison Antônio Cardoso Aranha Neto, D. Eng.                          Prof. André Dala Possa, Dr.  

                       Jefe del Departamento de Electrotécnica                                               Rector Pro- Tempore 

                        Instituto Federal de Santa Catarina                                          Instituto Federal de Santa Catarina 

                                                                                                                                   Florianópolis, __de__ de 2021. 

 

                           Dr. Cristián Vargas Riquelme                                                     Dr. Juan Manuel Zolezzi Cid 

                       Decano de la Facultad de Ingeniería                                                              Rector 

                       Universidad de Santiago de Chile                                            Universidad de Santiago de Chile 

 

                                                                                                                              Santiago de Chile, 2 de agosto de 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE 
 

Dr. JUAN MANUEL ZOLEZZI CID, Rector 

 
Lo que transcribo a usted para su conocimiento. 

 
              Saluda a usted, 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

ÁNGEL JARA TOBAR  

SECRETARIO GENERAL (S) 

 
AB/GDLB/gd 

DISTRIBUCIÒN: 

1 Rectoría 

1 Contraloría Universitaria 

1 Secretaria General 

1 Dirección de Relaciones Interuniversitarias e Internacionales 

1 Oficina de Partes 

1 Archivo Central 


